(!) Le cartulaire porte par erreur facebamus.
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consulta, Sententiam autem arbilralem proferre non poterunt
dicta domina inconsulta. Debent etiam dicti arbitri vel duo
eorum ut dictum est simu! et eadem die super omnibus
dictis controversiis arbitrium suum proferre, alioquin arbi-
trium ipsorum non valeret. Poterunt autem dicti arbitri
predictam penam pecuniariam diminuere vel- mutare in
omnibus et singulis dictis articulis secundum quod viderint
expedire. In cujus rei testimonium litteras présentes pre-
dictis preposito et capitulo sigilli nostri munimine tradidimus
roboratas. Aclum anno domini millesimo ducentesimo quin-
quagesimo primo inense Aprili.

XXXIV

La comtesse Marguerite s'engage, en faveur des bourgeois
d'Ypres, à leur procurer l'eau nécessaire à la navigation
dans le canal s'étendant de cette ville à Nieuport (I).

Juin 12S1.

Margareta Flandrite et Haynoise (2) Comitissa omnibus
prœsentes litteras inspecturis salutem. Notum facimus uni-
versis, quod in aquœductu, qui protenditur a Novo portu
versus Ypram, dilectis burgensibus nostris de Ypi'a fluc-

(1) Original aux Archives d'Ypres, 2e bureau voûté, layette 5,
n° 65 A. Depuis la publication de l'ouvrage allemand de M. Warn-
kœnig, cette même pièce a été imprimée avec quelques variantes
par M. l'abbé Van de Putle d'après un registre de la Chambre des
comptes à Lille de l'an 1363, dans les Ann. de la Soc. d'émul.,
2e série, IV, 91. Notre texte a été soigneusement collatior.né sur
l'original.

(2) Hainoniœ. V. d. P.
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tum (1) competentem sive cursum aquœ faciemus haberi;
ita, quod in eo commode poterunt (2) navigare. Cum autem
idem aquseductus factus fuerit et consummatus, et portœ in
eo faetœ fucrint et sclusœ, prout competet, et visum fuerit
expedire, si postmodum in eo oliquid omissum fuerit, quod
declaratione mutatione seu correctione indigeat ad utilitatem
illorum de Ypra et de Broco (5); illud nobis declarandum
mutandum et corrigendum retinemus, prout videbitur
bonum esse. Et si processu temporis custus (4) oporteal
fieri pro dicto aquœductu retinendo, illi fieri debebunt
secundum ordinationem et œstimationem nostram et nos-

trorum similiter successorum. Quod ut robur obtineat fir-
mitatis, présentes litteras fieri fecimus et sigilli nostri
appensione muniri.

Actum anno domini MCCLI mense Junio (5).

XXXV

Le pape Innocent IV ordonne une enquête au sujet des
plaintes des échevins et bourgeois d'Ypres sur des ex¬
communications fulminées contre eux à l'occasion du ré¬
gime des écoles (6).